平成２７年１０月３０日
関係各位
近畿視覚障害者情報サービス研究協議会
事務局長 　 服部 敦司
図書館サービス委員会
委員長　東　泰江
平成２７年度第４回図書館サービス委員会
研修会開催のお知らせ
　拝啓　皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
  本会は近畿地区の視覚障害者情報提供施設である点字図書館と公共図書館が加盟し、おもに点字図書、録音図書の製作や貸出といった障害者サービスにおける情報交換や相互協力をおこなっています。その活動のひとつとして、図書館サービス委員会では２ヶ月に１度、研修会を開催し、研鑽を深めています。
　今回は、最近の注目図書館である鳥取県立図書館の取り組みをご紹介し、障害者差別解消法において、より重要となる府県立図書館の役割について考えます。市町村立図書館や地域施設団体との連携を強めることで、その地域の読書環境は大きく変わっていくことでしょう。どのような協力体制が実現可能なのかを探りたいと思います。
　図書館職員に限らず、興味のある多くの方にご参加いただき、意見交換をしたいと思います。ご参加申込みをお待ちしています。
敬具
記
　　日　時：平成２７年１１月２６日（木）１３：３０～１６：３０
　　会　場：滋賀県立図書館 大会議室

　　　　　　　　〒520-2122　滋賀県大津市瀬田南大萱町１７４０－１

ＴＥＬ　０７７－５４８－９６９１
アクセス

http://www.shiga-pref-library.jp/d_introduction/d_access.html
　　研　修：「府県立図書館における障害者サービス
－市町村立図書館、地域施設団体との連携を探る」
１　「障害者サービスを普及するために
　―鳥取県立図書館で取り組んできたこと―」（仮題）

　　　　　　　　　講師　藤井　美華子　氏
（鳥取県立図書館情報相談課課長 兼 図書担当係長）
２　府県立図書館の現状報告

近畿視覚障害者情報サービス研究協議会事務局
〒550-0002　大阪市西区江戸堀１－１３－２
TEL 06-6441-0015　　FAX 06-6441-0095
E-mail　info@lnetk.jp
送信先：近畿視情協事務局
　ＦＡＸ　０６－６４４１－００９５
　E-mail　info@lnetk.jp
申込締切日：平成２７年１１月２４日（火）
近畿視覚障害者情報サービス研究協議会
平成２７年度第４回図書館サービス委員会
研修会参加申込書
　　日　時：平成２７年１１月２６日（木）１３：３０～１６：３０
　　会　場：滋賀県立図書館 大会議室
　　　　　　　　（滋賀県大津市瀬田南大萱町１７４０－１）
	 所属（施設名等）

	 氏名（ふりがな）

	連絡先（電話番号）

	 資料媒体
	　墨字(活字)・点字・拡大文字・その他（　　　　）

　問い合わせ先：近畿視覚障害者情報サービス研究協議会事務局
　　　　　　　　　　〒550-0002　大阪市西区江戸堀１－１３－２
　　　　　　　　　　ＴＥＬ　０６－６４４１－００１５
　　　　　　　　　　ＦＡＸ　０６－６４４１－００９５
　　　　　　　　　　E-mail　info@lnetk.jp